
Wijziging SZW-subsidieregeling financiële ondersteuning
arbeidsmiddelen

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
8 juni 2006, Directie Arbeidsomstandig-
heden, nr. ARBO/P&G/2006/44561, tot
wijziging van de SZW-subsidieregeling
financiële ondersteuning arbeidsmidde-
len

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3 en 5 van de
Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 8, derde lid, van de SZW-
subsidieregeling financiële ondersteu-
ning arbeidsmiddelen komt te luiden:

Voor de toepassing van deze regeling
is in het kalenderjaar 2006 ten hoogste
€ 4.400.000,– beschikbaar.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

3. 

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 juni 2006.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

De SZW-subsidieregeling financiële
ondersteuning arbeidsmiddelen (Farbo)
heeft een subsidieplafond van € 4,5 mln.
Zolang dit plafond nog niet is bereikt,
moeten aanvragen die aan de gestelde
eisen voldoen worden toegekend. De
sluitingstermijn voor aanvragen 2005 is
1 april 2006; de afhandeling moet op
1 juli 2006 zijn afgerond. Het is niet
uitgesloten dat na het bereiken van het
subsidieplafond nog verplichtingen kun-
nen ontstaan, omdat afwijzende beslis-
singen in eerste aanleg in bezwaar of
beroep moeten worden teruggedraaid.
Deze verplichtingen kunnen, gezien de
doorlooptijd van deze procedures, pas in

de loop van 2006 of in 2007 ontstaan.
Op dat moment echter zouden middelen
ontbreken om de verplichtingen ten laste
te brengen van het budget voor het sub-
sidiejaar 2005, op welk jaar de aanvra-
gen betrekking hadden. Een gelijke
situatie kan zich gaan voordoen met
betrekking tot het subsidiejaar 2006.
   Om toch verplichtingen te kunnen
nakomen als gevolg van gegrond ver-
klaarde bezwaar- of beroepzaken, wordt
het subsidieplafond, bedoeld in artikel 8,
derde lid, van de subsidieregeling voor
2006 vastgesteld op € 4,4 mln. Eerder
was dit plafond vastgesteld op € 4,5
mln. Er ontstaat aldus een financiële
ruimte van € 100.000,–, uitsluitend
bestemd voor de financiering van ver-
plichtingen als gevolg van bezwaar en
beroep over de subsidiejaren 2005 en
2006 die ontstaan na het bereiken van
het subsidieplafond.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 14 juni 2006, nr. 113 / pag. 18 1


